HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:          /HĐND-VP
V/v triển khai thực hiện

Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14

ngày 02/6/2021 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lục Ngạn, ngày       tháng 6 năm 2021

 Kính gửi: Đảng uỷ, HĐND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất

của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, Thường trực HĐND huyện đề

nghị các xã, thị trấn quan tâm thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Đảng uỷ các xã, thị trấn chỉ đạo Thường trực Hội đồng nhân dân triển khai

tổ chức kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2021-2026 theo Hướng dẫn

số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khoá XIV

(có Hướng dẫn và các phụ lục gửi kèm theo Công văn này). Trong quá trình tổ chức

thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị

trấn kịp thời báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để chỉ đạo, hướng dẫn

giải quyết.

2. Thường trực HĐND các xã, thị trấn đăng ký thời gian dự kiến tổ chức kỳ

họp thứ nhất của HĐND xã nhiệm kỳ 2021- 2026 gửi về Thường trực HĐND huyện

kèm theo danh sách những người trúng cử đại biểu HĐND xã mình nhiệm kỳ 2021-

2026 (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) để tổng hợp, theo dõi.

 3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp lịch tổ chức kỳ họp thứ

nhất của HĐND các xã, thị trấn và danh sách những người trúng cử đại biểu HĐND

cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026, báo cáo Thường trực HĐND huyện theo qui định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thu Hường

		huongnt_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-06-03T14:23:11+0700

		2021-06-04T09:03:13+0700

		2021-06-04T09:03:40+0700

		lucngan_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-04T09:03:55+0700